
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020 № 1766-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 24.10.2018 
№ 1400-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение» на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации", пунктом 3.23 
Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных 
программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского 
поселения, утвержденного постановлением администрации Сланцевского 
муниципального района от 12.07.2018 № 884-п "О порядке разработки,
утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения", 
на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при
администрации Сланцевского муниципального района по разработке и 
реализации муниципальных программ от 09.11.2020, администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 24.10.2018 № 1400-п (далее -  Программа) (с изменениями 
от 25.02.2019 № 211-п, от 09.04.2019 № 426-п и от 07.05.2019 № 604-п,
от 30.09.2019№ 1421-п, от 30.12.2019 № 2137-п, от 30.03.2020 № 422-п,
от 08.04.2020 № 456-п, от 27.07.2020 № 980-п, следующие изменения и

ОАО "ППП № 1"



2

дополнения:
1.1. Пункт 2 Раздела I Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«2. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде 
передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества, в том 
числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе 
или на льготных условиях.

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в целях стимулирования развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства сформирован 
Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенный для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень).

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства с соблюдением следующих 
условий:

а) без проведения торгов;
б) срок договора аренды составляет не менее 5 лет, срок договора может 

быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора 
заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования;

в) арендная плата составляет 50 процентов от размера годовой арендной 
платы, определяемой в соответствии с нормативным документом, действующим 
на территории Сланцевского городского поселения.

По истечении срока договора аренды с субъектом малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, 
установленные настоящей Программой, заключение такого договора на новый 
срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, 
осуществляется по льготным (отличным от рыночных) ставкам арендной платы, 
утвержденным соответствующим нормативным документом, действующим на 
территории Сланцевского городского поселения.

Земельные участки, включенные в Перечень, предоставляются в аренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и



3

применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены 
частями 2 - 6  статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за 
оказанием имущественной поддержки, установленной настоящим разделом, в 
орган местного самоуправления, оказывающий поддержку субъектам малого и 
среднего предпринимательства.»

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к 
газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  председателя комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлову.

И.о. главы админ 
муниципального P.M. Саитгареев


